
                                                                                  

 

         

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                   BASHKIA ELBASAN 

                       AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE      DREJTORIA E 

PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                  Elbasan, më____.____. 2026 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

13/05/2026 

Nga: Agjencia e Sherbimeve Publike Urbane, Bashkia Elbasan adresa: Lagjja "Visarion 

Xhuvani", Elbasan. 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE):  Kejdi Solar sh.p.k. me adresë 1: Elbasan Elbasan 

Elbasan,Rruga e Re , Zona kadastrale nr 8524 nr pasurie 6/624-N2  dhe me adresë 2: 

Elbasan Elbasan ELBASAN Lagja"Dyli Haxhire",Elbasan ndodhur në ZK8523, nr. pasurie 

1/183. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

Tipi i Kontratës: Mall 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Marrëveshje Kuadër-me një 

operator ekonomik - ku te gjitha kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-82278-04-16-2026 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Blerje ndriçues LED 100 W – 150 W me krahë e me aksesorë”, 

Fondi limit: 4,154,500 (katërmilionë e njëqind e pesëdhjetë e katërmijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh. 



    

 

 

        

 

 

 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 20 Prill 2026, 

Buletini Nr.28. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

 

1.“Kejdi Solar” sh.p.k me NIPT M22828201S 

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 3,420,000 (tremilionë e katërqind e 

njëzetmijë) lekë pa T.V.SH. 

 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

2.“SHANSI INVEST” sh.p.k me NIPT J61924002T 

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 3,697,500 (tremilionë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 



    

 

 

        

 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

3.“SARK” shpk me NIPT K52531415H 

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 3,480,000 (tremilionë e katërqind e 

tetëdhjetëmijë) lekë pa T.V.SH. 

 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar “SARK” shpk me NIPT K52531415H. 

 

1. Ofertuesi “Kejdi Solar” sh.p.k me NIPT M22828201S, ka paraqitur 

dokumentacion të saktë tekniko- ligjor si dhe ka paraqitur formularin e ofertës, ku 

ofron çmimin 3,420,000 (tremilionë e katërqind e njëzetmijë) lekë pa T.V.SH., ndaj 

komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta kualifikojë ofertën. 

 

2. Ofertuesi “SHANSI INVEST” sh.p.k me NIPT J61924002T, ka paraqitur 

dokumentacion të saktë tekniko- ligjor si dhe ka paraqitur formularin e ofertës, ku 

ofron çmimin 3,697,500 (tremilionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e 

pesëqind) lekë pa T.V.SH. , ndaj komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta 

kualifikojë ofertën. 

3. Ofertuesi “SARK” shpk me NIPT K52531415H, ka paraqitur dokumentacion të 

pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

 

 
--OE SARK SH.P.K.  në përmbushje të kriterit të 3.3. të kapacitetit Teknik dhe professional, për të 

na dëshmuar se operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i pajisur me çertifikatë të lëshuar nga 

organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara nga DPA, ose organizma 

ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, që ka lidhje me objektin e 

kontratës, leshuar nga institucionet zyrtare te akredituara per kete qellim, si më poshtë:  



    

 

 

        

 

 

-SSH/ EN - ISO 9001:2015 në fushën e menaxhimit të cilësisë ose ekuivalente, e vlefshme 

dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

-SSH/ EN - ISO 14001 : 2015 , në fushën e menaxhimit të mjedisit ose ekuivalente, e 

vlefshme dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

-SSH/ EN - ISO 50001 :2015 në fushën menaxhimit të energjisë ose ekuivalente, e vlefshme 

dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

Konstatojmë se në dokumentacionin e ngarkuar elektronikisht, Çertifikata me Nr.AQS/GE/93752022, 

ISO 50001:2018 Për menaxhimin e energjisë me date lëshimi 09/11/2022 ka skaduar në datën 

08/11/2025, rrjedhimisht nuk është një dokument i vlefshëm.  

 

OE nuk ka përmbushur kriterin 3.3 sipas përcaktimeve të Nenin 40 pika 6 gërma (c) të VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, bazuar në nenin 44 

pika 1 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 si dhe bazuar ne nenin 79 te LPP, për këto arsye OE 

SARK SH.P.K. do të skualifikohet. OE i cili ka paraqitur formularin e ofertës, ku ofron 

çmimin 3,480,000 (tremilionë e katërqind e tetëdhjetëmijë) lekë pa T.V.SH., ndaj komisioni i 

vlerësimit të ofertave vendosi ta skualifikojë ofertën. 

 

Në këto kushte në datë 06.05.2026 komisioni i vlerësimit të ofertave bëri klasifikimin, si 

më poshtë: 

 

1.Në vendin e parë klasifikohet ofertuesi “KEJDI SOLAR” sh.p.k, për çmimin prej 

3,420,000 (tremilionë e katërqind e njëzetmijë) lekë pa T.V.SH. 

 

2.Në vendin e dytë klasifikohet ofertuesi “SHANSI INVEST” shpk, për çmimin prej 

3,697,500 (tremilionë e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

 

 

 *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

-“Kejdi Solar” sh.p.k me NIPT M22828201S 

Vlera e paraqitur në proçedurën e prokurimit është 3,420,000 (tremilionë e katërqind e 

njëzetmijë) lekë pa T.V.SH. 

 

-OE/BOE me nënkontraktor : 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



    

 

 

        

 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Konc: Xh.Koçi 

       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        Drejtori i Përgjithshëm i ASHPU 

                                                                                           Edvin Palloshi                                                              

 


